
Provincie Noord-Brabant 

Ontwerpbesluit I 80 /16 B 

Voorgestelde behandeling 

PS-vergadering 11 november 2 0 1 6 

O n d e r w e r p Datum 

begroting 2 0 1 7 4 oktober 2016 

Documentnummer 

GS:4065881 

Provinciale Staten van Noord-Brabant , PS: 4072155 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d .d. 4 oktober 2 0 1 6 - 80 . 

gelet op: 

- de Provinciewet 

- het besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten (BBV) 

besluiten: 
Begroting 201 7. 
1. De Begroting 201 7 inclusief de uiteenzetting van de financiële positie vast te 

stellen en te autoriseren op het niveau van de in het overzicht van baten en 

lasten genoemde bedragen (zie begroting blz. 203 - 204 ) ; 
2 . De toevoegingen en onttrekkingen aan reserves vast te stellen op het niveau 

zoals opgenomen in het overzicht van geraamde toevoegingen en 
onttrekkingen aan reserves (zie begroting blz. 2 0 5 - 206) ; 

3. Kennis te nemen van de uitvoeringsinformatie 201 7 (digitaal toegezonden) 

met daarin per begrotingspost de nadere specificatie van de onder 
beslispunt 1 vast te stellen begrotingsbedragen op de door het rijk voor alle 

provincies voorgeschreven uniforme taakvelden; 

4 . Binnen de vrije begrotingsruimte aanvullende middelen: 
a. te oormerken ten behoeve van de bestuursopdrachten Leegstand, 

Connecting Delta en Sterk Brabants Netwerk en ten behoeve van 
Philharmonie Zuid-Nederland en ermee in te stemmen dat tegelijk met 

het uitwerkingsvoorstel voor het betreffende onderwerp tevens een 
voorstel tot wijziging van de begroting wordt voorgelegd binnen de nu 

afgegeven kaders; 

b. beschikbaar te stellen voor structurele afdekking van VTH-taken vanaf 
2 0 1 9 en voor matching van extra middelen uit de rijksbegroting. 

(Zie begroting blz. 3 - 8.) 



Voortgangsrapportage Ontwikkelbedri j f 
5 . Overeenkomstig artikel 3 . 4 . 1 . van het Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf de 2 e 

Voortgangsrapportage 201 6 (bijlage 5) vast te stellen. 

Onderzoeks- en Adviesagenda 201 7 
6. Kennis te nemen van de Onderzoeks- en Adviesagenda 2 0 1 7 (bij lage 6 ) . 

Datum 

4 oktober 2016 

Documentnummer 

GS: 4065881 
PS: 4072155 

's-Hertogenbosch, 11 november 2 0 1 6 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

de voorzitter de griffier 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk K.A.E. ten Cate 

Auteur: de heer B.P. Schemmekes, bschemmekes@brabant.nl, (073) 681 20 58 

2/2 


